
 浜松毒性試験フォーラム 

 

令和 3年 6月 1日 

 

第 8 回浜松毒性試験フォーラムの参加をご検討して頂いた皆様へ 

 

第 8 回浜松毒性試験フォーラム 事務局 

 

拝啓 

 

初夏の候、先生方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、2021年 11月 12日開催に向けて鋭意準備して参りました第 8回浜松毒性試験フォーラム

ですが、未だ収束の見通しが立たないCOVID-19 感染状況を鑑み、開催を更に 1年延期すること

と致しました。 

COVID-19 感染の状況はいまだに収束の見通しが立たない状況です。そのため、対面での開

催を大切にしているフォーラムの開催予定である 11 月時点での感染状況の見通しが立たないこ

とから、開催は難しいと判断致しました。さらに、海外からの講師の来日の見通しも立たずにおり

ます。そして何より、フォーラムにご参加頂く皆様の安全を最優先すべきと判断し、再延期を決断

致しました。 

最先端でご活躍している講師の先生方のご講演を楽しみにして頂いておりました皆様に於かれ

ましては、ご迷惑をお掛けし大変申し訳ございません。 

なお、第 8 回浜松毒性試験フォーラムは 1 年後の令和 4 年 10 月に延期と致します。今回のプ

ログラムを踏襲しつつ、さらに一部内容を再検討し、よりホットな話題をご提供できるように準備を

進めて参ります。より充実したフォーラムを開催できるよう鋭意努力し準備を進めて参りますので、

来年度も引き続きご高配賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。また、ご不明の点は第８回事

務局まで遠慮なくご連絡ください。 

 

時候不順の折、皆様のご健勝と一層のご発展をお祈り申し上げます。 

まずはとり急ぎ書中にてご報告申し上げます。 

 

敬具 

 

浜松毒性試験フォーラム 学術幹事会 

主席幹事 佐藤哲男 国立大学法人 千葉大学 

幹    事 義澤克彦 武庫川女子大学 

幹    事 安齋享征 昭和大学 医学部 


